
 

UCHWAŁA  Nr  L/338/2023 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.),  

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. W wyniku rozpatrzenia wniosku z dnia 5 stycznia 2023 r., o zmianę treści uzasadnienia 

do uchwały Nr XLVIII/323/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku postanawia się nie uwzględnić w/w wniosku.  

§  2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku  stanowi załącznik do uchwały. 

§  3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego 

wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik 

do uchwały Nr L/338/2023  

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku  

Podstawa prawna: 

1) art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 40). 

 

 

 W dniu 5 stycznia 2023 r. do Urzędy Gminy Lelis drogą  elektroniczną wpłynął wniosek 

o zmianę treści uzasadnienia do uchwały Nr XLVIII/323/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

dotyczącej rozpatrzenia wniosku o usunięcie danych osobowych z protokołu obrad, 

opracowania wewnętrznego dokumentu Rady i zorganizowania szkolenia dla radnych Rady 

Gminy Lelis w zakresie RODO. 

Wnioskodawca wnioskuje o podanie w treści uzasadnienia do ww. uchwały informacji 

mówiącej o odczytaniu anonimu przez Przewodniczącą Rady Gminy Lelis podczas posiedzenia 

Komisji wspólnych w dniu 25 listopada 2022 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2023 r. po zapoznaniu 

się z wnioskiem, stwierdziła, że  wniosek K.B nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja wydała 

opinię 2 głosami za, przy 1 głosie przeciw.   

Po zapoznaniu się z wnioskiem i po przeanalizowaniu treści uzasadnienia uchwały  

Nr XLVIII/323/2022  Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku 

a także z protokołem z wspólnego posiedzenia komisji  Rada Gminy Lelis uznała, że wniosek  

w żądanym zakresie nie może zostać  uwzględniony. 

Należy nadmienić, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Przewodnicząca Rady 

Gminy Lelis przedstawiła wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy i Przewodniczącego 

Rady Gminy.  W treści uzasadnienia do uchwały Nr XLVIII/323/2022 z dnia 29 grudnia  

2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku zostało nadmienione, że „ (..) treść pisma, które było 

w części odczytane stanowi anonim skierowany do Rady Gminy Lelis, Ośrodka Pomocy 

Społeczne i Ośrodka Zdrowia w Lelisie. Dlatego też z uwagi na brak danych autora pisma, nie 

było takiej możliwości aby uzupełnić jego braki formalne. Z tych względów przewodniczący 

rady gminy ograniczył się do poinformowania Rady Gminy o wpłynięciu tego pisma do Rady 

Gminy i pozostawienia tego pisma bez rozpatrzenia. Pismo to znajduje się  

w dokumentacji komisji i mają do niego dostęp radni gminy (…)”. 

 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


